Anno domini 1271. Othocarus Bohemic rex congregato valido Berm. All. 
exercitu infra octavas pasce invasit Hungaros devictis que munitissimis 406. 

30 castris, scilicet Pusonio, Altenburg, Tirna et Castro S. Georgii, Fysen- 
burg, Odenburg 1, et aliis pluribus municionipus captis et devictis circa 
festuni penthecostes propter consumpcionem victualium reverti cogitur 
in 

. 
Bohemiari exercitu relasato, ut eum cognata sua rogaverat. Tune Dt. Ausx. 7 

Othocarus baronibus Austrie et Stirie castra et alia, que eis abstu- 35lernt 
, restituit, ut ei auxilio forent. Steffanus autem rex Hungarie lTerne. 1. c. 

a portam Rs. L Tarvisii IIs. e Seraing IIs, 

1 Cgm. 425, f. 7: do enpfalch ini der pabst das pistumb ze Salez- 
burg in vogtey. 

2 Dieselbe Notiz auch unten in den Gesta episcoporeem h'risin- 
40 gensiunz. Continuationes, Mon. Germ. bist., SS. X XI 1, r, 325. 

1269. Quelle vielleicht Ann. S. Rudb. 798. 
Quelle? 

a Cgzn. 425, f. 7: und an dem zug heraus uvartt im kiinig Steffan 
von Ungern, sein swager, für an dem Semring, das er für Lienfelt aus 

45 muest. 
s Die letzten beiden Namen aus dem deutschen Azzsz. Vgl. Cgm. 425, 

f. 7: und zoch gein Prespurg, Altenburg, Epsenburg, Odenburg. 
T Cgm. 425, f. 7: da gab er den herren ze Osterrich und Steir 

wider, was er in genommen het, das sy im hulfen. Darnach in anderem 
50 Zusammenhang: 

... unzt in sein muem erpat. 
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missis in Moraviam et Austrian Hungaris et Cumanis per incendia, 
rapinas et multas strages hominum plurima mala gessit. Tune circa 
solsticium estivale per episcopos et religiosas viros deum timentes ad 
inopinatam pacem et subitam pacis concordiam redierunt. 

Henn. All. 1272. Steilanus res Hungarie circa Sal. Augusti moritur. Cui 5 
467. primogenitus Ladislaus [F. 55] sue cedi t. Eodem anno post mortem 

predicti regis Steilani comes Hainricus de Gussingen, qui ab eodem 
rege do ; Hungaria eiectus fuerat et receptus a rege Bohemie, filium 
domini Zinglonis a de Lüchtenberg a duxerat in uxorem. Dimissa eadem 
uxore ad Hungaros est reversus et reconciliatus domino Ladislao regi. 10 
Accidit, ut cum domino Bela duce de Mats-awe, avunculo regis predicti 
et consobrino regis Bohemie, idem comes in verba contumelie prorumpens 
occasione presumpte prodicionis contra supradictum dominum Ladislaum 
ipsum ducem Belam in insula apud Budam miserabili nece prosterneret, 
ut membra ipsius in frusta concisa matertere sue, scilicet due filie 15 
domini Steilani regis in monasterio ibidem constitute, colligerent et 
cum planctu et dolore maximo sepelirent. Ob quarr causam rex Bohemie 
cum maximo furore commotus initam cum regno Hungarie concordiaru 
et ad magnam utriusque partis instanciam auctoritate sedis apostolice 
confirmatani rescindens nee pacem nee treugas solemnibus nunciis Hun- 20 
garorum postulantibus voluit indulgere, sed in confiniisb iussit eos in- 
vadi et statuit cum grandi exercitu ipsum regnum so hostiliter in- 
gressurum. Undo sequenti anno Hungari et Cumani prevenientes 
motumc predicti regis Bohemie quasdam civitates Austrie, Stirie et 
Moravie I . F. 551] c um magna strage hominum utriusque sexus intra- 25 
verunt. 

Cont. All. 408.1273. res Othocarus et Hainricus dux Bararie ad plenam con- 
cordiam redierunt rege Bohemie de castro in Scherding et quibusdam 
iuribus, que pertinebant ad ducemHainricum, refutacionem faciente. 
Ipsi eciam contra omnem hominem huius mundi iurarunt mutuo se 30 
iuvare. 

Dt. Ausz' Othacarus baronum "castra destruxit et eorum cognatas mulieres 
nobiles oppressit et multa mala in terris sibi subiectis commisit. 

E. Silvio, Othacarus sepedictus vocatus per principes electores ad 
H. boh. 27. regn um contempsit palam inter suns iactitans pluris Bohemie regem 35 

quarr Romanum imperatorem esse. Ducavit d 26 annis in Austria. 
E. Silvio, Anno salutis 1273. Rudolfus Habsburgi comes, qui magister 

R. boh. 27. curie Othocari fuisset', non minus belli quam domi clarus christiane 
Cf. Ann. Ald. 'reipublice prefectus est. Qui cum Nuremberge, dein de Herbipoli 

535. dietas principibus statuisset, demum Auguste, et omnes sibi40 
E. Silvio. o btemperarent, solus Otacarus rennuit. 
Dt. Ausz. ' Anno Christi 1275. rex Rudolfus comitem Zolrensem, ilium o 

sororis sue, principem creavit et eidem burckgravionatum Nurembergensem 

a so Hs. b confinibus Hs. c fehlt Rs. d Ducavit - Austria später 
hinzugefügt. a filium - cum mit Einfügungszeichen ant Rand. 45 

Gedr. Deutsche Chroniken VI, CCXäXIII, 42 fj: 
Vgl. Deutsche Chroniken VI, CCAäXIV, 15, wo nicht bekannt 

tear, dass hier der Text Enea Silvios vorliegt. 
' Annales Aldersbaeenses ; Mon. Germ. Bist., SS. XVII, 537 f. 
* Gedr. Deutsche Chroniken VI, CCXXXIII, 47 ff. Dazu: der wart 50 da gesandt geie Wienn. 
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tune vacantem concessit et cum misi t ad Othokarum legatum. Austriam, E. Silvio, 
S tiriam et Carinthiam ceterasque vicinas Italic provincias tamquamH. Loh. 27. 
iuris imperii repetit, quando nee Austria muliebre feodum esset nee 
Carinthia iniussu cesaris Ulricus venumdare potuisset. Rennuit Othokarus 

5[F. 56] et cesari, qui aliquando sibi servivisset, impacato animo 
respondit. 

Anno Christi 1276. Rudolfus rex expedicionem movit versusAnn. Ald. 536. 
Austriam cum exercitu non tantum numeroso quantum valido euntibus Cont. All. 410. 
secum in exercitu Maguntino et Engelberto 1 Coloniensi arcbiepiscopis, 

10 Herbipolensi, Leone Ratisponensi, Petro Pataviensi episcopis, Ludovico 

comite palatino Rheni et fratre silo Hainrico duce Bavarie et aliis 
nobilibus multis de Rheno, Franconia et Suevia habuitque navesAnui. Ald. 

castellatas, quibus meatus Danubii obstructos infringere conabatur, 
sed mediante magistralium virorum consilio sine omni strepitu belli